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O możliwościach, jakie daje udział w projektach unijnego programu ERASMUS Plus, rozmawiano 20 
czerwca 2022 r. podczas spotkania zorganizowanego dla Kadry Ochotniczych Hufców Pracy regionu 
radomskiego. Prelegentem wydarzenia był doradca Eures reprezentujący radomską filię Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Warszawie. Spotkanie odbyło się w siedzibie Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w 
Radomiu. 
  
Program Erasmus Plus wspiera kształcenie, szkolenie, młodzież i sport w Europie. W projektach mogą 
uczestniczyć państwa Unii Europejskiej oraz kraje partnerskie. Dużą uwagę w ramach realizowanych 
projektów przywiązuje się różnych form edukacji, w tym również do edukacji nieformalnej. Projekty 
edukacyjne mogą obejmować kształcenie dorosłych oraz szkolenie zawodowe. Podmiotami 
uprawnionymi do przygotowania projektów mogą być m.in. szkoły i uczelnie wyższe, placówki 
edukacyjne, organizacje pozarządowe, urzędy pracy i OHP. Erasmus Plus daje możliwość organizowania 
wymian międzynarodowych oraz dzielenia się doświadczeniami w wymiarze ponadnarodowym. 

Przykładem działań realizowanych w ramach ERASMUS Plus omawianym podczas spotkania w OHP był 
międzynarodowy projekt o nazwie „YORPEDRIA YOUNG PEOPLE FOR THE DEVELOPMENT OF RURAL 
AND ISOLATED AREAS". Podczas zaplanowanej wizyty studyjnej w Belgii, w ramach projektu uczestnicy z 
kilku państw (Belgii, Włoch, Polski, Serbii, Czarnogóry, Bośni i Hercegowiny), mogli zapoznać się ze 
specyfiką funkcjonowania centrów dla młodzieży na terenach wiejskich oraz trudno dostępnych na 
obszarze Ardenów. 
  
Wizyta studyjna stanowiła pierwszy etap działań w ramach projektu. Uczestnikami były osoby pracujące 
z młodzieżą, wolontariusze, pedagodzy i przedstawiciele organizacji pozarządowych. Bazą w Belgii była 
niewielka miejscowość Xoffraix w Ardenach, blisko granicy Belgii z Niemcami, skąd uczestnicy codziennie 
wyruszali, aby zebrać doświadczenia związane z prowadzeniem centrów młodzieży tej części Belgii. 
Każda wizyta w centrum młodzieżowym miała swoją specyfikę. Wizyta w centrum młodzieżowym 
znajdującym się na obszarze społeczności niemieckojęzycznej pokazała, jak w praktyce funkcjonują 
mobilne centra młodzieżowe wyposażone w busy przygotowane do działania w terenie. Z kolei wizyta 
na Farmie LE FAGOTIN pozwoliła z bliska przyjrzeć się, jak prowadzić edukację ekologiczną, gry 
terenowe, a także edukować poprzez włączanie młodzieży do prac na rzecz ośrodka lub wspólnie 
realizować własne projekty. Kolejny etap projektu obejmuje szkolenia w zakresie komunikacji 
międzykulturowej, ekologii oraz sztuki.
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